
令和５年２月２４日   

（２０２３年）       

 

保 護 者 の 皆 様 へ 

 

 

吹 田 市 教 育 委 員 会 

 

 

卒業式にかかるお願いについて 

 

 

平素より、本市の教育活動にご理解とご協力をいただき、心よりお礼申し上げ

ます。 

さて、本年度の卒業式につきましては、昨年度に引き続き、式典の内容を精選

した形式とはなりますが、感染拡大防止対策を徹底しながら、子供たちにとって

心に残る式となりますよう、最大限配慮して実施してまいりたいと考えておりま

す。 

この度、文部科学省及び大阪府教育庁より関連する通知があり、本市において

は、児童・生徒及び教職員は、卒業式の教育的意義を考慮し、式中にマスクを外

している場面もあります。また、児童・生徒に対しては、感染不安や健康上等の

様々な事情に配慮し、マスクの着脱を強いることがないようにしておりますので、

あらかじめご了承ください。 

なお、保護者の皆様におかれましては、感染対策を考慮してマスクを着用した

上での出席にご協力をお願いいたします。 

趣旨をご理解いただき、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 


